
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO
SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e

SECONDARIA DI I°GRADO
dei Comuni di Anghiari e Monterchi

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954
Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR)

aric83100l@istruzione.it    -  aric83100l@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 82000640514

Decreto n. 143 del 03/10/2022

Al sito web dell'Istituto
   Agli Atti Della Scuola

OGGETTO:  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia – Azione 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -
–  Avviso  pubblico  prot.  n.  38007  del 7/05/2022  –  “Ambienti  didattici  innovativi  per  la  scuola
dell’infanzia”- NOMINA RUP

Codice Progetto: 13.1.5A - FESRPON-TO-2022-96 

Titolo del Progetto: Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia

 CUP: G94D22000670006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 
            lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO   l’Avviso prot. n. 0038007 DEL 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”;

VISTA   la candidatura n, 1085245 inoltrata da questa istituzione scolastica in data 01/06/2022; 

VISTA  la nota autorizzativa del MI prot. n. AOOGABMI- 72962 del 05/09/2022 che rappresenta 
la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa dell’Istituzione scolastica;

VISTI   i  Regolamenti  UE e tutta  la normativa di riferimento per la realizzazione  del  suddetto
progetto;

1

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003506 - 03/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI



VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;

VISTA  la Delibera del  C.I.  n.  46 del 10/02/2022 di approvazione del Programma Annuale e.f.
2022;

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

DETERMINA

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP),  ai sensi dell’art. n.
31 del D.Lgs.  50/2016  e dell’art. 5 della legge 241/1190, per la realizzazione del progetto
sotto indicato: 

Sottoazio
ne

Codice Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzato

13.1.5A 13.1.1A-FESRPON-TO-
2022- 96

Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia € 75.000,00

2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.

3. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio
di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof. Andrea Proietti)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993

2

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003506 - 03/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI


	dei Comuni di Anghiari e Monterchi
	Tel. 0575/788067 e Fax 0575/787954
	Decreto n. 143 del 03/10/2022
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2022-10-03T17:58:33+0200
	ANDREA PROIETTI




